
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

3 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça Ananias Fernandes, S/N – Canindé - SE - Fone: 79 - 3346-9500 CGC: 13.120.225/ 0001-23 
www.caninde.se.gov.br 

DECRETO N° 240/2021 

EM 16 DE JULHO DE 2021 

 

Atualiza e consolida novas medidas de 
enfrentamento e prevenção à situação de 
pandemia causada pelo COVID-19, no 
âmbito do Município de Canindé de São 
Francisco e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de Canindé de São Francisco, Estado de Sergipe, 

WELDO MARIANO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do 

Art. 53 e seus incisos correspondentes ao Ato pertinente à Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO a situação de emergência de Saúde Pública já decretada no 

âmbito do Município de Canindé de São Francisco, por meio do Decreto nº 33/2020 e as novas 

medidas estabelecidas no Decreto nº 34/2020; 

 

CONSIDERANDO a necessidade constante de atualização das medidas, afim de 

evitar a disseminação da contaminação; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de seguir as orientações e recomendações do 

Comitê Técnico Científico municipal, que leva em conta as particularidades locais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter o alinhamento com as diretrizes 

estabelecidas em âmbito estadual pelo Governo do Estado, em especial o previsto pelo Comitê 

Técnico-Científico e de Atividades Especiais; 

 

DECRETA:                                                                                                            

 

Art. 1º Ficam prorrogadas as medidas restritivas instituídas pelos Decretos n.137 e 

216/2021, com as seguintes atualizações: 

 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

4 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça Ananias Fernandes, S/N – Canindé - SE - Fone: 79 - 3346-9500 CGC: 13.120.225/ 0001-23 
www.caninde.se.gov.br 

I – Permanece vigente o toque de recolher, das 22h às 05h do dia subsequente, nas 

sextas feiras e sábados, sendo vedada a circulação de pessoas e veículos no horário mencionado, 

salvo em razão de trabalho, emergência médica ou urgência inadiável devidamente justificada. 

 

Art. 2º – Fica permitido, todos os dias da semana, com capacidade limitada a 50% de 

ocupação, o funcionamento de parques de diversão, circos e similares, devendo ainda ser 

observado o horário de funcionamento nos dias em que estiver vigente o toque de recolher.        

                                      

Art. 3º - Permanecem proibidos os eventos de lazer coletivo como shows, blocos e 

micaretas, não se enquadrando nessa proibição eventos sociais, a exemplo de casamentos, 

aniversários, formaturas e similares. 

 

Art. 4º O descumprimento das determinações impostas neste Decreto poderá ensejar 

aplicação de multa prevista no art. 333. II, da Lei no 18/2013 no valor de 5 uFIC's por ocorrência, 

que totaliza o montante de R$583,10 (quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos), sendo 

cobrada em dobro em caso de reincidência, sem prejuízo da responsabilização criminal, nos termos 

do código Penal. 

 

§ 1° - Além da aplicação de multa prevista no caput deste artigo, o estabelecimento 

comercial poderá ser notificado e fechado por tempo a ser determinado pela vigilância sanitária, 

de acordo com a gravidade da irregularidade por ventura identificada. 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Canindé de São Francisco – SE, 16 de julho de 

2021. 

 

 

WELDO MARIANO DE SOUZA 

Prefeito Municipal 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

5 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

A
N

E
X

O
 Ú

N
IC

O
 

 
“
R

E
S

O
L

U
Ç

Ã
O

 N
° 

1
6
 

D
E

 1
5

 D
E

 A
B

R
IL

 D
E

 2
0

2
1

 –
 E

s
ta

d
o

 d
e

 S
e

rg
ip

e
 

 
T

A
B

E
L

A
 I
 

A
T

IV
ID

A
D

E
S

 E
S

S
E

N
C

IA
IS

 
 

A
T

IV
ID

A
D

E
 

H
O

R
Á

R
IO

 D
E

 
F

U
N

C
IO

N
A

M
E

N
T

O
 

C
A

P
A

C
ID

A
D

E
 M

Á
X

IM
A

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S

 

a
) 

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

 
..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

. 
..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
 

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
 

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

 
..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

. 
..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
 

 e
) 

 
 
 
 
 
h

o
s
p

it
a

is
, 

c
o
n

s
u

lt
ó

ri
o

s
 
e
 
c
lí
n

ic
a

s
 

m
é

d
ic

a
s
 

e
 

d
e

 
o

d
o

n
to

lo
g

ia
, 

te
ra

p
ia

 
o

c
u
p

a
c
io

n
a

l,
 

fi
s
io

te
ra

p
ia

, 
n
u

tr
iç

ã
o

, 
p

s
ic

o
lo

g
ia

, 
fo

n
o

a
u

d
io

lo
g
ia

, 
p

o
d

o
lo

g
ia

, 
e

s
té

ti
c
a

, 
la

b
o

ra
tó

ri
o

s
 d

e
 a

n
á

lis
e

s
 c

lí
n
ic

a
s
, 

fa
rm

a
c
ê
u

ti
c
o

s
, 

p
s
ic

o
ló

g
ic

o
s
, 

c
lí
n
ic

a
s
 

d
e
 

v
a

c
in

a
ç
ã
o

, 
b

e
m

 c
o
m

o
 o

s
 e

s
ta

b
e
le

c
im

e
n

to
s
 

d
e

 
fa

b
ri

c
a

ç
ã
o

, 
d

is
tr

ib
u
iç

ã
o

 
e
 

c
o

m
e
rc

ia
liz

a
ç
ã
o

 
d

e
 

m
e
d

ic
a
m

e
n

to
s
 

e
 

in
s
u
m

o
s
, 

a
í 

in
c
lu

íd
o

s
 

fa
rm

á
c
ia

s
, 

ó
ti
c
a

s
, 

e
s
ta

b
e

le
c
im

e
n

to
s
 d

e
 p

ro
d
u

to
s
 s

a
n

it
iz

a
n

te
s
, 

 S
e

m
 
re

s
tr

iç
ã

o
 
d

e
 
h
o

rá
ri
o
 

d
e

 f
u
n

c
io

n
a
m

e
n

to
 

S
e

m
 r

e
s
tr

iç
ã
o

 d
e

 
c
a

p
a

c
id

a
d
e
 

F
u

n
c
io

n
a

m
e

n
to

 
p
e

rm
it
id

o
 e

m
 
to

d
o

s
 
o

s
 
d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

6 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

lim
p
e

z
a
 e

 d
e
m

a
is

 d
a

 c
a
d

e
ia

 d
e
 s

a
ú

d
e

 d
a
 

p
o
p

u
la

ç
ã
o
 

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
 

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

 
..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

. 
..
..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
..

..
..

..
..
..

..
 

t)
  
  
  
 t

e
m

p
lo

s
 e

 a
ti
v
id

a
d

e
s
 r

e
lig

io
s
a

s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u

e
 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u

e
 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 s
e

m
 r

e
s
tr

iç
ã

o
 d

e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

F
u

n
c
io

n
a

m
e

n
to

 
p
e

rm
it
id

o
 e

m
 
to

d
o

s
 
o

s
 
d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
 

u
) 

  
  
 a

c
a

d
e

m
ia

s
 d

e
 g

in
á

s
ti
c
a

s
, 
d

e
 q

u
a

lq
u
e

r 
m

o
d
a

lid
a
d
e

, 
e

 a
ti
v
id

a
d

e
s
 f
ís

ic
a

s
 e

m
 g

e
ra

l 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u

e
 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u

e
 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 s
e

m
 r

e
s
tr

iç
ã

o
 d

e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e

n
to

 p
e

rm
it
id

o
 e

m
 t

o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
  

 

 
 

 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

7 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

T
A

B
E

L
A

 I
I 

A
T

IV
ID

A
D

E
S

 N
Ã

O
 E

S
S

E
N

C
IA

IS
 E

 E
S

P
E

C
IA

IS
 

 

A
T

IV
ID

A
D

E
 

H
O

R
Á

R
IO

 D
E

 
F

U
N

C
IO

N
A

M
E

N
T

O
 

C
A

P
A

C
ID

A
D

E
 

M
Á

X
IM

A
 

O
B

S
E

R
V

A
Ç

Õ
E

S
 

a
) 

  
  
  
c
o

m
é

rc
io

 e
m

 g
e
ra

l 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e
rm

it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
  

- 
P

e
rm

it
id

a
 a

 a
b
e

rt
u

ra
 d

o
s
 p

ro
v
a
d

o
re

s
 d

e
 lo

ja
s
 e

m
 g

e
ra

l,
 

a
s
s
im

 
c
o

m
o

 
a

 
p

ro
v
a

 
d
e

 
v
e

s
ti
m

e
n

ta
s
, 

a
c
e

s
s
ó

ri
o

s
, 

b
iju

te
ri
a

s
, 

c
a
lç

a
d

o
s
, 

p
e

rf
u

m
a

ri
a

s
 

e
 

d
e
m

a
is

 
p
ro

d
u
to

s
 

c
o

m
e
rc

ia
liz

a
d
o

s
. 

b
) 

 
 

 
 

 
 

c
o
n

c
e

s
s
io

n
á

ri
a

s
 

d
e
 

v
e

íc
u
lo

s
 

e
 

m
o

to
c
ic

le
ta

s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e
rm

it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
. 

 c
) 

  
  

 d
e

m
a

is
 e

s
c
ri

tó
ri
o

s
 d

e
 p

re
s
ta

d
o

re
s
 d

e
 

s
e

rv
iç

o
s
 e

 s
e
rv

iç
o

s
 e

m
 g

e
ra

l 
(p

u
b
lic

id
a
d

e
, 

a
g
ê

n
c
ia

s
 d

e
 v

ia
g

e
m

 e
tc

.)
  

 

 -
 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u

e
 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

 -
 

F
u

n
c
io

n
a

m
e

n
to

 
p
e

rm
it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
. 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

8 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

d
) 

  
  
 o

p
e

ra
d

o
re

s
 t
u

rí
s
ti
c
o

s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e
rm

it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
  

e
) 

  
  

 s
a

lõ
e

s
 d

e
 b

e
le

z
a

, 
b

a
rb

e
a
ri

a
s
 e

 d
e
 

h
ig

ie
n

e
 p

e
s
s
o
a

l 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e
rm

it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
  

 

f)
 
 
 
 
 
 
 
re

s
ta

u
ra

n
te

s
, 

la
n

c
h

o
n

e
te

s
, 

b
a
re

s
, 

s
o

rv
e

te
ri
a

s
 e

 a
fi
n

s
 p

a
ra

 c
o

n
s
u

m
o

 n
o

 l
o

c
a

l 
 

    

 -
 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u

e
 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

- 
5

0
%

, 
d

e
v
e

n
d

o
 

o
s
 

c
lie

n
te

s
 

p
e

rm
a
n

e
c
e

re
m

 
p

re
d

o
m

in
a
n

te
m

e
n

te
 

s
e

n
ta

d
o

s
 

- 
F

ic
a

 
a

u
to

ri
z
a

d
a

 
a
 

a
p

re
s

e
n

ta
ç

ã
o

 
a

rt
ís

ti
c

a
 
d

e
 
p

e
q

u
e

n
o

 
p

o
rt

e
, 

c
o

m
 

a
té

 
0

4
 

(q
u

a
tr

o
 a

rt
is

ta
s

) 
- 

P
e

rm
a

n
e

c
e

 v
e
d

a
d

a
 a

 
u

ti
liz

a
ç
ã
o

 d
e

 p
is

ta
s
 d

e
 

d
a
n

ç
a

 
o

u
 
d
e

 
e

s
p

a
ç
o

s
 

e
q
u

iv
a
le

n
te

s
 

  
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e

rm
it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a

 
s
e

m
a
n

a
  

- 
P

e
rm

it
id

a
 a

 e
n

tr
e
g
a

 e
m

 d
o
m

ic
íl
io

 (
“d

e
liv

e
ry

”)
 e

 r
e

ti
ra

d
a

 
(“

ta
k
e

a
w

a
y
”)

 
d
u

ra
n

te
 

to
d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a

 
s
e
m

a
n
a

 
(i

n
c
lu

in
d
o

 o
 d

o
m

in
g
o

),
 a

d
m

it
id

o
s
, 

n
o

 p
e
rí

o
d

o
 d

o
 t

o
q

u
e

 
d

e
 

re
c
o
lh

e
r,

 
s
o
m

e
n

te
 

o
s
 

s
e

rv
iç

o
s
 

d
e

 
e
n

tr
e

g
a

 
e

m
 

d
o

m
ic

íl
io

. 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

9 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

 g
) 

  
  

 s
h

o
p

p
in

g
 c

e
n

te
rs

, 
g

a
le

ri
a

s
 e

 c
e

n
tr

o
s
 

c
o

m
e
rc

ia
is

 
  

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e
rm

it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
  

- 
P

e
rm

a
n
e

c
e

 a
u

to
ri

z
a

d
o

 o
 f

u
n

c
io

n
a

m
e

n
to

 d
e

 t
o

d
a

s
 a

s
 

a
ti
v
id

a
d
e

s
 

e
c
o
n

ô
m

ic
a

s
 

lo
c
a

liz
a

d
a

s
 

d
e
n

tr
o

 
d

o
s
 

s
h

o
p

p
in

g
s
 c

e
n

te
rs

, 
g
a

le
ri

a
s
 e

 c
e
n

tr
o

 c
o

m
e
rc

ia
is

, 
d

e
s
d

e
 

q
u
e

 r
e

s
p
e

it
a
d

a
s
 a

s
 r

e
g

ra
s
 s

o
b

re
 h

o
rá

ri
o

 e
 c

a
p

a
c
id

a
d

e
 

e
s
ta

b
e

le
c
id

a
s
 n

e
s
te

 i
te

m
. 

- 
P

e
rm

it
id

a
 a

 a
b
e

rt
u

ra
 d

o
s
 p

ro
v
a
d

o
re

s
 d

e
 lo

ja
s
 e

m
 g

e
ra

l,
 

a
s
s
im

 
c
o

m
o

 
a

 
p

ro
v
a

 
d
e

 
v
e

s
ti
m

e
n

ta
s
, 

a
c
e

s
s
ó

ri
o

s
, 

b
iju

te
ri
a

s
, 

c
a
lç

a
d

o
s
, 

p
e

rf
u

m
a

ri
a

s
 

e
 

d
e
m

a
is

 
p
ro

d
u
to

s
 

c
o

m
e
rc

ia
liz

a
d
o

s
 

h
) 

  
  
 a

d
m

in
is

tr
a

ç
ã
o

 p
ú
b

lic
a

 n
ã

o
 e

s
s
e
n

c
ia

l 
0

7
h

 à
s
 1

3
h
 

S
e

m
 r

e
s
tr

iç
ã
o

 d
e

 
c
a

p
a

c
id

a
d
e

  
- 

P
ro

ib
id

o
 f
u
n

c
io

n
a
m

e
n

to
 n

o
s
 f
in

a
is

 d
e

 s
e

m
a
n
a

 (
s
á
b
a

d
o

 
e

 d
o
m

in
g
o

) 

i)
  
  
  
 c

lu
b

e
s
 s

o
c
ia

is
, 
e

s
p

o
rt

iv
o

s
 e

 s
im

ila
re

s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 

p
e
rm

it
id

o
 

e
m

 
to

d
o

s
 

o
s
 

d
ia

s
 

d
a
 

s
e

m
a
n

a
  

j)
 

 
 

 
 

 
 

e
v
e

n
to

s
 

c
o

rp
o
ra

ti
v
o

s
, 

té
c
n
ic

o
s
, 

c
ie

n
tí
fi
c
o

s
 e

 s
im

ila
re

s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

- 
1

0
0

 (
c
e
m

) 
p
e

s
s
o
a

s
 

e
m

 a
m

b
ie

n
te

s
 i
n

te
rn

o
s
  

- 
2

0
0

 (
d
u

z
e
n

ta
s
) 

p
e

s
s
o

a
s
 e

m
 

a
m

b
ie

n
te

s
 e

x
te

rn
o

s
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 p

e
rm

it
id

o
 e

m
 t
o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
, 
a

 p
a
rt

ir
 d

e
 1

0
 d

e
 j
u

lh
o

 d
e

 2
0
2

1
 

 

k
) 

 
 

 
 

 
e

v
e

n
to

s
 

s
o

c
ia

is
, 

a
 

e
x
e
m

p
lo

 
d
e
 

c
a

s
a

m
e

n
to

s
, 

a
n

iv
e

rs
á
ri
o

s
, 

fo
rm

a
tu

ra
s
 

e
 

s
im

ila
re

s
, 

n
ã
o

 s
e

 e
n

q
u

a
d

ra
n
d

o
 n

e
s
te

 i
te

m
 

o
s
 
d

e
 
c
a
rá

te
r 

fe
s
ti
v
o

 
d
e

 
la

z
e
r 

c
o

le
ti
v
o

, 
a
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

- 
1

0
0

 (
c
e
m

) 
p
e

s
s
o
a

s
 

e
m

 a
m

b
ie

n
te

s
 i
n

te
rn

o
s
  

- 
2

0
0

 (
d
u

z
e
n

ta
s
) 

p
e

s
s
o

a
s
 e

m
 

a
m

b
ie

n
te

s
 e

x
te

rn
o

s
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 p

e
rm

it
id

o
 e

m
 t
o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
, 
a

 p
a
rt

ir
 d

e
 1

0
 d

e
 j
u

lh
o

 d
e

 2
0
2

1
 

 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

10 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

e
x
e

m
p

lo
 

d
e

 
s
h

o
w

s
, 

b
a

la
d
a

s
, 

b
lo

c
o

s
, 

m
ic

a
re

ta
s
 e

 s
im

ila
re

s
 

 l
) 

  
 
  

e
v
e

n
to

s
 e

s
p

o
rt

iv
o

s
, 

a
 e

x
e

m
p

lo
 d

e
 

c
o

rr
id

a
s
 e

 s
im

ila
re

s
 

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
d
e

s
d
e

 q
u

e
 

o
b
e

d
e

c
id

o
 p

ro
to

c
o

lo
 

s
a

n
it
á

ri
o

 e
s
p

e
c
íf
ic

o
 

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
s
e
m

 a
 

p
re

s
e

n
ç
a

 d
e

 p
ú

b
lic

o
, 

d
e

s
d

e
 q

u
e

 o
b
e

d
e

c
id

o
 

p
ro

to
c
o

lo
 s

a
n

it
á
ri

o
 

e
s
p
e

c
íf
ic

o
 

- 
P

e
rm

it
id

a
 

re
a

liz
a

ç
ã
o

 
d
e

 
c
o

m
p
e

ti
ç
õ
e

s
 

e
 

e
v
e

n
to

s
 

e
s
p
o

rt
iv

o
s
 

e
m

 
g

e
ra

l,
 

p
ro

fi
s
s
io

n
a

is
 

o
u

 
a

m
a

d
o

re
s
, 

v
in

c
u
la

d
o

s
 
a
o

 
c
u

m
p

ri
m

e
n

to
 
d
e

 
p

ro
to

c
o
lo

s
 
s
a
n

it
á
ri
o

s
 

e
s
p
e

c
íf
ic

o
s
, 

s
e

m
 a

 p
re

s
e

n
ç

a
 d

e
 p

ú
b

li
c
o

, 
a

 p
a

rt
ir

 d
e

 
1

0
 d

e
 j
u

lh
o

 d
e

 2
0
2
1
 

 m
) 

   
  e

v
e
n

to
s
 d

e
 la

z
e

r 
c
o

le
ti
v
o

s
, 
a

 e
x
e
m

p
lo

 
d

e
 s

h
o

w
s
, 
b

lo
c
o

s
, 
m

ic
a

re
ta

s
 e

 s
im

ila
re

s
 

  

P
ro

ib
id

o
 o

 f
u

n
c
io

n
a
m

e
n

to
 

e
m

 q
u

a
lq

u
e

r 
h

o
rá

ri
o

 
P

ro
ib

id
o

 o
 

fu
n

c
io

n
a

m
e

n
to

 s
o

b
 

q
u
a

lq
u

e
r 

c
a
p

a
c
id

a
d

e
 

- 

n
) 

 
 

 
 

 
e

v
e

n
to

s
 

e
 

a
ti
v
id

a
d

e
s
 

re
a

liz
a

d
o

s
 

a
tr

a
v
é

s
 d

a
 m

o
d

a
lid

a
d
e

 d
ri
v
e

-i
n
 

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
d
e

s
d
e

 q
u

e
 

o
b
e

d
e

c
id

o
 p

ro
to

c
o

lo
 

s
a

n
it
á

ri
o

 e
s
p

e
c
íf
ic

o
 

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
d
e

s
d
e

 
q

u
e

 o
b
e

d
e

c
id

o
 

p
ro

to
c
o

lo
 s

a
n

it
á
ri

o
 

e
s
p
e

c
íf
ic

o
 

--
 

o
) 

  
  

  
c
in

e
m

a
s
, 

te
a

tr
o

s
, 

m
u

s
e

u
s
 e

 o
u

tr
o

s
 

e
q
u

ip
a

m
e

n
to

s
 c

u
lt
u
ra

is
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 p

e
rm

it
id

o
 e

m
 t
o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
 

p
) 

  
  
  
c
a

s
a

s
 n

o
tu

rn
a

s
, 
b
o

a
te

s
 e

 s
im

ila
re

s
 

P
ro

ib
id

o
 

o
 

fu
n

c
io

n
a
m

e
n

to
 

e
m

 q
u

a
lq

u
e

r 
h

o
rá

ri
o

 
P

ro
ib

id
o

 o
 

fu
n

c
io

n
a

m
e

n
to

 s
o

b
 

q
u
a

lq
u

e
r 

c
a
p

a
c
id

a
d

e
 

- 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

11 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

q
) 

   
   

a
ti
v
id

a
d
e

s
 d

e
 t
re

in
a

m
e
n

to
 d

e
 d

e
s
p

o
rt

o
 

p
ro

fi
s
s
io

n
a

l 
P

e
rm

it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
d
e

s
d
e

 q
u

e
 

o
b
e

d
e

c
id

o
 p

ro
to

c
o

lo
 

s
a

n
it
á

ri
o

 e
s
p

e
c
íf
ic

o
  

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
s
e
m

 a
 

p
re

s
e

n
ç
a

 d
e

 p
ú

b
lic

o
, 

d
e

s
d

e
 q

u
e

 o
b
e

d
e

c
id

o
 

p
ro

to
c
o

lo
 s

a
n

it
á
ri

o
 

e
s
p
e

c
íf
ic

o
 

- 
P

e
rm

it
id

a
 

a
 

p
rá

ti
c
a

 
d

o
 

d
e

s
p

o
rt

o
 

p
ro

fi
s
s
io

n
a

l 
e

m
 

e
s
tá

d
io

 p
a

ra
 j

o
g
o

s
 d

e
 f

u
te

b
o

l 
n
o

s
 t

e
rm

o
s
 d

a
 P

o
rt

a
ri
a

 
S

E
S

 n
º 

1
0

3
/2

0
2

0
 

- 
P

e
rm

it
id

a
 

re
a

liz
a

ç
ã
o

 
d
e

 
c
o

m
p
e

ti
ç
õ
e

s
 

e
 

e
v
e

n
to

s
 

e
s
p
o

rt
iv

o
s
 

e
m

 
g

e
ra

l,
 

p
ro

fi
s
s
io

n
a

is
 

o
u

 
a

m
a

d
o

re
s
, 

v
in

c
u
la

d
o

s
 
a
o

 
c
u

m
p

ri
m

e
n

to
 
d
e

 
p

ro
to

c
o
lo

s
 
s
a
n

it
á
ri
o

s
 

e
s
p
e

c
íf
ic

o
s
, 
s
e

m
 a

 p
re

s
e
n

ç
a

 d
e

 p
ú
b

lic
o

 

r)
 
 
 
 
 
 
e

v
e
n

to
s
 
e

 
a

ti
v
id

a
d
e

s
 
c
u

lt
u

ra
is

, 
a
 

e
x
e

m
p

lo
 d

e
 f

e
ir
a

s
 d

e
 a

rt
e

s
a
n

a
to

, 
m

o
s
tr

a
s
 

c
u

lt
u

ra
is

 e
 s

im
ila

re
s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

- 
1

0
0

 (
c
e
m

) 
p
e

s
s
o
a

s
 

e
m

 a
m

b
ie

n
te

s
 i
n

te
rn

o
s
  

- 
2

0
0

 (
d
u

z
e
n

ta
s
) 

p
e

s
s
o

a
s
 e

m
 

a
m

b
ie

n
te

s
 e

x
te

rn
o

s
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 p

e
rm

it
id

o
 e

m
 t
o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
, 
a

 p
a
rt

ir
 d

e
 1

0
 d

e
 j
u

lh
o

 d
e

 2
0
2

1
 

 

s
) 

v
a

q
u

e
ja

d
a

s
 

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
d
e

s
d
e

 q
u

e
 

o
b
e

d
e

c
id

o
 p

ro
to

c
o

lo
 

s
a

n
it
á

ri
o

 e
s
p

e
c
íf
ic

o
 

P
e

rm
it
id

o
 o

 
fu

n
c
io

n
a

m
e

n
to

, 
s
e
m

 a
 

p
re

s
e

n
ç
a

 d
e

 p
ú

b
lic

o
, 

d
e

s
d

e
 q

u
e

 o
b
e

d
e

c
id

o
 

p
ro

to
c
o

lo
 s

a
n

it
á
ri

o
 

e
s
p
e

c
íf
ic

o
 

- 
P

e
rm

it
id

a
 
re

a
liz

a
ç
ã
o

 
d

e
 
v
a
q

u
e

ja
d
a

s
, 

v
in

c
u

la
d
o

s
 
a

o
 

c
u

m
p
ri

m
e

n
to

 d
e

 p
ro

to
c
o

lo
s
 s

a
n

it
á
ri

o
s
 e

s
p

e
c
íf
ic

o
s
, 
s
e

m
 

a
 p

re
s
e
n

ç
a

 d
e

 p
ú

b
lic

o
, 
a

 p
a
rt

ir
 d

e
 1

0
 d

e
 j
u

lh
o

 d
e

 2
0
2

1
 

s
) 

e
v
e
n

to
s
, 
fe

ir
a

s
 e

 e
x
p
o

s
iç

õ
e

s
 d

e
 n

a
tu

re
z
a
 

c
o

m
e
rc

ia
l 
e

 s
im

ila
re

s
. 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

- 
1

0
0

 (
c
e
m

) 
p
e

s
s
o
a

s
 

e
m

 a
m

b
ie

n
te

s
 i
n

te
rn

o
s
  

- 
2

0
0

 (
d
u

z
e
n

ta
s
) 

p
e

s
s
o

a
s
 e

m
 

a
m

b
ie

n
te

s
 e

x
te

rn
o

s
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e
n

to
 p

e
rm

it
id

o
 e

m
 t
o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 

s
e

m
a
n

a
, 
a

 p
a
rt

ir
 d

e
 1

0
 d

e
 j
u

lh
o

 d
e

 2
0
2

1
 

 

t)
  
 p

a
rq

u
e

s
 d

e
 d

iv
e
rs

ã
o

, 
c
ir

c
o

 e
 s

im
ila

re
s
 

- 
N

o
s
 d

ia
s
 c

o
m

 t
o

q
u

e
 d

e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

  
- 

N
o

s
 d

ia
s
 s

e
m

 t
o

q
u

e
 d

e
 

re
c
o
lh

e
r:

 s
e

m
 r

e
s
tr

iç
ã
o

 d
e

 
h

o
rá

ri
o
 

5
0

%
 

- 
F

u
n

c
io

n
a

m
e

n
to

 p
e
rm

it
id

o
 t

o
d

o
s
 o

s
 d

ia
s
 d

a
 s

e
m

a
n

a
, 

d
e

v
e

n
d

o
-s

e
, 

e
m

 t
o

d
o

s
 o

s
 c

a
s
o

s
, 

s
e

re
m

 o
b

e
d

e
c
id

o
s
 o

s
 

p
ro

to
c
o

lo
s
 s

a
n

it
á
ri

o
s
 e

 d
e

 s
e

g
u

ra
n

ç
a

 .
 

 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

sexta-feira, 16 de julho de 2021

12 - Ano I - Nº 242 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)3343-1974
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
E

S
T

A
D

O
 D

E
 S

E
R

G
IP

E
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

N
IN

D
É

 D
E

 S
Ã

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

 
  

P
ra

ça
 A

n
an

ia
s 

Fe
rn

an
d

es
, S

/N
 –

 C
an

in
d

é 
- 

SE
 -

 F
o

n
e:

 7
9 

- 
33

46
-9

5
00

 C
G

C
: 1

3.
12

0.
2

25
/ 

0
0

01
-2

3 
w

w
w

.c
an

in
d

e.
se

.g
o

v.
b

r 

u
) 

  
  

 a
ti
v
id

a
d
e

s
 e

d
u

c
a

c
io

n
a

is
 p

re
s
e
n

c
ia

is
 

n
a

 
re

d
e

 
p
ú

b
lic

a
 

e
 

p
ri
v
a
d

a
 

d
e

 
e
n

s
in

o
, 

e
n
g

lo
b

a
n

d
o

 o
s
 c

u
rs

o
s
 l

iv
re

s
, 

p
re

p
a

ra
tó

ri
o

s
 

p
a

ra
 c

o
n

c
u

rs
o

s
, 
c
u

rs
o

s
 d

e
 i
d

io
m

a
s
 e

 o
u

tr
o

s
 

s
e

m
e
lh

a
n

te
s
 

- 
N

o
s
 
d

ia
s
 
c
o
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 0
5

h
 à

s
 2

1
h

 
- 

N
o

s
 
d

ia
s
 
s
e
m

 
to

q
u
e

 
d
e
 

re
c
o
lh

e
r:

 
s
e
m

 
re

s
tr

iç
ã
o

 
d
e
 

h
o

rá
ri
o
 

A
 c

a
p

a
c
id

a
d

e
 m

á
x
im

a
 

d
e

v
e

 r
e

s
p

e
it
a

r 
o

 
d

is
ta

n
c
ia

m
e
n

to
 d

e
 

1
,5

m
 e

n
tr

e
 o

s
 

a
s
s
e
n

to
s
 

- 
P

e
rm

a
n
e

c
e

m
 

a
u

to
ri

z
a

d
a

s
 

a
s
 

a
ti
v
id

a
d

e
s
 

a
d

m
in

is
tr

a
ti
v
a

s
 d

e
 a

p
o

io
, 
s
e

m
 r

e
s
tr

iç
ã
o

 d
e

 c
a
p

a
c
id

a
d

e
 

- 
F

ic
a

 a
u

to
ri
z
a
d

o
 o

 r
e

to
rn

o
 d

e
 a

ti
v
id

a
d

e
s
 p

re
s
e
n

c
ia

is
 

  

  


